
 

 

ANO XVIII | Nº 865 | Distribuição Digital www.socorro.sp.gov.br Socorro, 8 de fevereiro de 2024 

ÍNDICE 

 

PORTARIAS ............................................................................................................. 02 

LICITAÇÃO .............................................................................................................. 02 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

ANO XVIII | Nº 865 | 08/02/2024 | Página 2 

PORTARIAS 

 

PORTARIA Nº 10148/2024 
 

JOSUÉ RICARDO LOPES, PREFEITO MUNICIPAL DA ESTÂNCIA DE SOCORRO, ESTADO DE SÃO 

PAULO, USANDO DE SUAS ATRIBUIÇÕES LEGAIS, RESOLVE: 

 

Art. 1º - Designar, por necessidade dos serviços, a agente política TEREZA MONICA SARTORI MARCHETO, 

Secretária de Turismo, para responder pela Secretaria de Cultura, durante o gozo das férias do agente político Acácio 

José Zavanella, pelo período de 01 de fevereiro de 2024 a 01 de março de 2024. 

Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, revogadas as disposições em contrário, com efeito 

retroativo a data de 01 de fevereiro de 2024. 

 

Prefeitura Municipal da Estância de Socorro, 08 de fevereiro de 2024 

 

Publique-se. 

Josué Ricardo Lopes  

Prefeito Municipal 

Publicado no Jornal oficial de Socorro e afixado no mural da Prefeitura. 

Lauren Salgueiro Bonfá 

Procuradora Jurídica  

 

LICITAÇÃO 

 
ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 028/2024 

Registro de preços para Contratação de empresas especializadas para locação de banheiros químicos, pelo 

período de 12 meses, conforme especificações constantes no Termo de referência – Anexo II do edital. 

PROCESSO Nº 162/2023/PMES - PREGÃO PRESENCIAL PARA REGISTRO DE PREÇOS Nº 082/2023 

BIO TECH CONTROLE DE PRAGAS LTDA 

LOTE ITEM QUANT. UNID. ESPECIFICAÇÃO/ CONFORME TERMO DE REFERÊNCIA 

 

PREÇO UNITÁRIO 

 

01 

01 600 Diária 

Locação de cabines de Banheiros químico convencional Standard – 

masculino, feminino, conforme especificações constantes no Termo 

de referência. 

R$ 347,80 

02 200 Diária 

Locação de cabines de Banheiros químico, adaptado para deficiente 

físico – masculino, feminino, conforme especificações constantes no 

Termo de referência. 

R$ 573,40 

 

Sílvia Carla Rodrigues de Morais - Pregoeira               

Lilian Mantovani Pinto de Toledo - Pregoeira   

 

 

EXTRATO DE CONTRATO 

CONTRATANTE: Município de Socorro. CONTRATADO: GIGA SOM LOCAÇÃO E EVENTOS LTDA. Objeto: 

Contratação de empresa especializada que realize a Locação de Trios Elétricos para dar suporte a realização do evento Carnaval 

2024, que será realizado entre os dias 10 e 13 de fevereiro de 2024, na Cidade de Socorro/SP, conforme especificações constantes 

no Termo de Referência – Anexo II do edital. VIGÊNCIA: O prazo de vigência será da data de assinatura do instrumento 

contratual até o término do evento. VALOR: R$ 159.600,00. ASSINATURA: 06/02/2024.  PROCESSO Nº 

163/2023/PMES – PREGÃO PRESENCIAL Nº 083/2023 

 

Flavia Maria Marchini Pereira de Godoi - Secretária de Administração e Planejamento 



 

 

ANO XVIII | Nº 865 | 08/02/2024 | Página 3 

AUTORIZAÇÃO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO 

 

Eu, Josué Ricardo Lopes, Prefeito Municipal da Estância de Socorro, Estado de São Paulo, RATIFICO O PROCESSO 

Nº 002/2024/PMES – INEXIGIBILIDADE Nº 001/2024 e AUTORIZO a dispensa de licitação, conforme detalhamento 

a seguir: 

 

CONTRATANTE 
MUNICÍPIO DE SOCORRO 

CNPJ nº 46.444.063/0001-38. 

CONTRATADO 
☐  

Pessoa Jurídica 

Razão Social: BANDA NHECO VAI NHECO FICA CNPJ nº 

07.817.785/0001-39 

DESCRIÇÃO DA  

CONTRATAÇÃO 
Contratação do Show performático da “Banda do Nheco” para o Carnaval 2024. 

VALOR  

ESTIMADO 
R$ 45.000,00 

PRAZO DE 

CONTRATAÇÃO 

O prazo de vigência da contratação é de 05 dias contados da emissão de 

fornecimento, com apresentação prevista para o dia 10/02/2024, na forma do 

artigo 105 da Lei n° 14.133/2021. 

FUNDAMENTO  

DA DISPENSA 
Art. 74, inciso II, da Lei Federal nº 14.133/21. 

DOTAÇÃO 

ORÇAMENTÁRIA 

02.08-                             Secretaria de Cultura 

02.08.01 –                      Departamento de Cultura 

13.392.0016.2215 –       Gestão dos eventos oficiais. 

3.3.90.39.00 –                Outros serviços de terceiros Pessoa Jurídica 

 

Encaminhe-se os autos para a Secretaria da Fazenda para empenho e para Supervisão de Licitações para publicações e 

demais procedimentos de praxe em cumprimento a Lei Federal nº 14.133/21 e alterações. 

 

Socorro, 08 de fevereiro de 2024. 

 

Josué Ricardo Lopes 

Prefeito Municipal 

 


		2024-02-08T17:41:20-0300
	CARLOS RAFAEL POMPEU:32751309860




